
Страни в главното производство

Ищец: Klas Rosengren, Bengt Morelli, Hans Särman, Mats
Åkerström, Åke Kempe, Anders Kempe, Mats Kempe, Björn
Rosengren, Martin Lindberg, Jon Pierre, Tony Staf

Ответник: Riksåklagaren

Предмет

Преюдициално запитване — Högsta domstolen — Тълкуване на
членове 28 ЕО, 30 ЕО и 31 ЕО — Национални разпоредби
относно национален монопол за продажба на дребно на алко-
холни напитки, които не допускат директен внос на такива на
питки от частни лица

Диспозитив

1. Национална разпоредба, забраняваща на частни лица да
внасят алкохолни напитки като тази, която произтича от
глава 4, член 2, първа алинея на Закона за алкохолните
напитки (alkohollagen) от 16 декември 1994 г., следва да
бъде преценявана в светлината на член 28 ЕО, а не на
член 31 ЕО.

2. Мярка, забраняваща на частни лица да внасят алкохолни
напитки като тази, която произтича от глава 4, член 2,
първа алинея от Закона за алкохолните напитки, предста-
влява количествено ограничение върху вноса по смисъла на
член 28 ЕО, дори ако споменатият закон задължава прите-
жателя на монопол за продажба на дребно да достави, при
поискване, и следователно при необходимост да внесе
въпросните напитки.

3. Мярка, забраняваща на частни лица да внасят алкохолни
напитки като тази, която произтича от глава 4, член 2,
първа алинея от Закона за алкохолните напитки,

— като негодна за постигането на целта на общото огра-
ничаване на консумацията на алкохол, и

— като непропорционална с оглед постигане на целта за
защита на най-младите срещу вредоносните последици
от консумацията на алкохол,

не може да бъде приета като основателна, съгласно
член 30ЕО, по съображения за закрила на живота и здравето
на хората.

(1) ОВ C 156, 12.6.2004 г.

Решение на Съда (първи състав) от 7 юни 2007 г. —
Комисия на Европейските общности/Република Гърция

(Дело C-178/05) (1)

(Неизпълнение на задължения от държава-членка —
Директива 69/335/ЕИО — Косвени данъци върху
прираста на капитала — Данък върху вноски в капитала
— Пълно хармонизиране — Национална правна уредба,
предвиждаща облагане на всяко преместване на седалище,
доколкото по отношение на данъка върху вноски в капи-
тала съответното дружество не е данъчнозадължено в
държавата-членка по произход — Национална правна
уредба, която освобождава от облагане земеделските
кооперативни организации и всички видове техни съюзи
и обединения — Национална правна уредба, която освобо-
ждава от облагане съсобствеността върху кораби,
корабните обединения и всички видове корабни дружества
— Борба с избягването на данъчното облагане — Злоу-
потреба с право — Ограничаване във времето на

последиците на съдебно решение)

(2007/C 170/04)

Език на производството: гръцки

Страни

Ищец: Комисия на Европейските общности [представител:
D. Triantafyllou]

Ответник: Република Гърция [представители: S. Chala и
M. Tassopoulou,]

Встъпила страна в подкрепа на ответника: Кралство Испания
[представител: N. Díaz Abad]

Предмет

Неизпълнение на задължения от държава-членка — Нарушение
на Директива 69/335/ЕИО на Съвета от 17 юли 1969 година
относно косвените данъци върху прираста на капитала (ОВ L 249,
стр. 25) — Преместване на седалището на дружество — Освобо-
ждаване на земеделски дружества и на корабни дружества от
облагане с данък върху вноски в капитала

Диспозитив

1) С приетата правна уредба относно облагането с данък върху
вноски в капитала при преместване на уставното седалище
или на мястото на действително управление на дадено
дружество, както и относно освобождаването от този данък
на съсобствеността върху кораби, корабните обединения и
всички видове корабни дружества, Република Гърция е нару-
шила задълженията си съгласно Директива 69/335/ЕИО на
Съвета от 17 юли 1969 година относно косвените данъци
върху прираста на капитала, изменена с Директива
85/303/ЕИО на Съвета от 10 юни 1985 година.

2) В останалата му част искът се отхвърля.

3) Република Гърция се осъжда да заплати съдебните разноски.

(1) ОВ C 155, 25.6.2005 г.
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